*

Estado do Rio de Janeiro
1Câmara Municipal de Cabo Frio8

'ISISS03

Em 9 de Outubro de 2000rojeto de Resolução N2 0018/2000

CONFERE TÍTULO DE CIDADÃO CABOFRIENSE AO SENHOR EDSON SILVA
MAGALHÃES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

N RESOLVE :

Art.12 Senhor Edson Silva Magalhães, oFica concedido
Título de Cidadão Cabofriense, que lhe seré entregue em
Sessão Solene da Câmara Municipal de- Cabo Frio.

ao

\ \

Art.22 - Esta Resolução entrará em vigor na data de
publicação,.

sua

• Vr-*
Art.32 Revogam

SALA D

17

\

\

fiet. a 13/09/2000 gr 5

Estado do Rio de Janeiro
2Câmara Municipal de Cabo Frio

JUSTIFICATIVA

Natural de São Joaquim, 10Q Distrito de Campos. Estudou e
concluiu o 1Q Grau. Deixou a cidade aos 16 anos, vindo trabalhar
no 20 Distrito de Cabo Frio. Serviu ao exército aos 18 anos, em
Macaé.

Em Cabo Frio, trabalhou como apontador na Cia. Nacional de
Álcalis, já morando no bairro Guarani.

Foi trabalhar como Administrador de uma Fazenda de 1280
Alqueires, no Angelim, durante sete anos.'

Convidado, veio trabalhar na Refinaria Nacional de Sal, como
Segurança e Motorista, durante sete anos.

Começando uma nova vida, ingressou na política do Município,
candidatando-se a Vereador em três eleições, ^sendo eleito na
terceira eleição, em 1996. Foi nessa época política, que
realizou as obras mais importantes do bairro Guarani, como
Administrador de bairros, dando uma nova face a este bairro que
ele tanto preza. .

e- 2000í
•v.

PS

Ref. a 18/09/2000 ir s